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ÚVOD

Ve své bakalářské práci se věnuji tématu správného vedení zdravotnické dokumentace.

Práce s dokumentací už si našla své pevné a nezastupitelné místo v každodenní práci lékařů i

všeobecných sester. Je pravda, že lékařská dokumentace byla v nedávné minulosti často

považována za důležitější a ošetřovatelská dokumentace byla všeobecnými sestrami i lékaři

vnímána jako zbytečnost, která zdržuje v práci. Dnes už je situace o poznání lepší, ale zdaleka

ne ideální.

Myslím si, že znalost problematiky zdravotnické dokumentace se dá přirovnat k znalostem

pravidel silniční provozu. Když řidič nebude vědět jak se zachovat na semaforu nebo na

kruhovém objezdu, může způsobit vážné problémy nejen sobě, ale i svému okolí. Zrovna jako

sestra, která neví, jak správně zacházet s dokumentací svěřených klientů. A to si bohužel

mnohé všeobecné sestry stále neuvědomují. Pádným důkazem byl například případ z roku

2006, kdy byli zaměněni novorozenci v třebíčské nemocnici. Jak bylo zjištěno, jednu z

hlavních rolí sehrála nesprávně vedená dokumentace.

I přes tento hrůzostrašný případ si myslím, že některé všeobecné sestry stále považují

dokumentaci za „obtěžující papír navíc“ a nevěnují se jí tak, jak by měly. Proto jsem se

rozhodla tuto problematiku prozkoumat v rámci zpracování své bakalářské práce. Za cíl jsem

si vytkla zjistit, jak všeobecné sestry dokumentaci vnímají, jaký jí přikládají význam a jak se

jí věnují. A hlavně jestli vědí, jak dokumentaci správně vést.

V první kapitole teoretické části této práce se věnuji zdravotnické dokumentaci jako celku,

jejímu obsahu, vedení, chybám, které se nejčastěji vyskytují a také jak se s ní nakládá. Poté

následuje zmínka o povinné mlčenlivosti. Krátce se také zmiňuji o fotodokumentaci a o

elektronické dokumentaci. Dále popisuji ošetřovatelský proces, který je s dokumentací sester

pevně spjat. Poté následuje část praktická, kterou jsem pojala jako výzkum, prováděný

pomocí dotazníku na svém pracovišti tedy na LDN v MN PRIVAMED a.s.

Téma jsem si zvolila, protože mě samotnou zajímalo, jak dnešní všeobecné sestry

dokumentaci vnímají a jaký význam ji skutečně přikládají. A hlavně jak se dokumentaci

věnují a zda vědí jak ji správně vést.
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TEORETICKÁ ČÁST

1. ZDRAVOTNICKÁ DOKUMENTACE

Zdravotnická dokumentace je soubor informací, které se týkají poskytované zdravotní péče

konkrétní osobě. Povinnost vést zdravotnickou dokumentaci v souladu s právním řádem mají

všechna zdravotnická zařízení a tato povinnost se vztahuje na lékaře i sestry. Kvalitně,

komplexně a jednotně vedená zdravotnická dokumentace je základem pro poskytování

správné péče, správnému pacientovi na správném místě. Zdravotnická dokumentace je

vlastnictvím zdravotnického zařízení, kde byla založena a vedena. (1, 2)

Zdravotnická dokumentace slouží především k poskytnutí informací o správnosti a

kontinuitě poskytované péče (např. propouštěcí zprávy a výsledky vyšetření). K poskytnutí

informací, že péče je poskytována oprávněnou osobou v souladu se stanovenými postupy.

Jako doklad pro účtování, buď pro pojišťovnu a nebo pro přímou platbu klientem. Jako

materiál pro vědu a výzkum.

Zdravotnická dokumentace vedená lékařem obsahuje skutečnosti, které souvisejí

s poskytováním péče (např. ordinace léků, výsledky vyšetření, souhlasy pacienta atd.)

Ošetřovatelská dokumentace obsahuje konkrétní informace související s poskytováním

ošetřovatelské péče. Je vedena sestrou a slouží k zachování kontinuity péče a k předání

informací mezi sestrami. Součástí této dokumentace je i dokumentace provozní, která dokládá

správné fungování provozu, ve kterém je péče poskytována a fotodokumentace.(5, 6)

1. 1 OBSAH ZDRAVOTNICKÉ DOKUMENTACE

Základní obsah je daný vyhláškou 98/2012 §1 a musí být v každé dokumentaci. Jsou to

identifikační údaje o klientovi – jméno, příjmení, rodné číslo a bydliště. Pokud má klient titul

je vhodné jej uvést, ale není to podmínkou a proto není chybou, když není uvedený. Dále

identifikační údaje o zdravotnickém zařízení – název zařízení, oddělení a IČO. Tyto údaje

jsou většinou předtištěny, nebo se uvádí pomocí otisku razítka. Pozor, aby se údaje

předtištěné a uvedené razítku shodovali. Podle vyhlášky 98/2012 odstavce 2 je nutná také k

identifikaci pracovníka, který provádí záznamy do dokumentace – jméno, titul, jmenovka a

podpis. Nedílnou součástí je anamnéza – osobní, pracovní, rodinná a všechny další důležité
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údaje, které mohou souviset s nynějším onemocněním klienta. Anamnéza se odebírá podle

zásad, které jsou stejné pro všechny obory medicíny. Anamnéza týkající se alergií nesmí

chybě nikdy. V rámci procesu odebírání anamnézy se podepisuje také Souhlas s hospitalizací.

Na anamnézu logicky navazuje objektivní nález o současném stavu klienta označovaný jako

status praesens. Důležitou součástí dokumentace je také dekurz. Na každý list se píše jméno a

rok narození pacienta, ordinovaná dieta a červeně záznam o alergii. Dále lékaři zapisují

ordinace, záznamy z vizity a epikrízy a všeobecné sestry zapisují výměny kanyl a

permanentních močových katétrů, aplikace kyslíku nebo léků, naměřené hodnoty

fyziologických funkcí a výsledky sedimentace. Další dokumentace je složka, která obsahuje

výsledky různých vyšetření a laboratorní výsledky. Dokumentace se uzavírá buď propouštěcí

nebo překladovou zprávou nebo listem o prohlídce zemřelého a průvodním listem k pitvě.

(14,15)

1. 2 ZÁSADY VEDENÍ DOKUMENTACE

Aby dokumentace mohla plnit svoji funkci, musí být správně vedena. Tedy průkazně,

pravdivě a čitelně a to ve formě textové, grafické nebo audiovizuální. Tyto údaje musí být

vedeny ve formě listinné nebo elektronické. Musí být vedena pečlivě a čitelně podle zákona

číslo 372/2011 Sb. zákona o zdravotních službách, zákona číslo 101/2000 Sb. o ochraně

osobních údajů a jejich novelizací a zákona 98/2012 Sb o zdravotnické dokumentaci. (3)

Celá dokumentace musí být vedena v českém jazyce. Záznam v dokumentaci musí být

proveden kompetentní osobou pravdivě, čitelně, věcně a jednoduše nesmazatelnou černou

nebo modrou tužkou. Důležité informace mohou být zvýrazněny červenou barvou. Musí být

správně po stránce odborné i po stránce jazykové a estetické. Každý záznam musí být

autorizován, to znamená, že musí obsahovat datum a hodinu provedení, jmenovku a podpis

nebo parafu podpisu. Záznamy musí být pravidelně aktualizovány a doplňovány přesně tak,

jak se při péči postupuje. Opravy se provádí tak, že neplatný záznam se škrtne jednou čarou a

správný záznam se uvede pod označením oprava. Za konkrétní záznam odpovídá kompetentní

osoba, která záznam provedla. Pokud se vyskytují v dokumentaci systémové chyby, tedy

stejné chyby ve stejných záznamech u rozdílných pracovníků, odpovídá za ně nadřízený

pracovník. (1, 4, 8)
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1. 3 NEJČASTĚJŠÍ CHYBY VE VEDENÍ DOKUMENTACE

Úplně nejčastější chybou je použití nesprávné medicínské terminologie a nejasných

formulací. Na dalším místě je nečitelnost. Tato chyba může vést k vážnému pochybení při

poskytování péče a ztěžuje kontrolu dokumentace. Dále se bohužel velmi často vyskytují

v dokumentaci vulgarismy, slangové výrazy, neschválené zkratky a gramatické chyby nebo

výrazy v cizím jazyce. Další závažnou chybou jsou nekonkrétní a neaktuální záznamy.

Nekonkrétnost a neaktuálnost nejčastěji provází popis nově vzniklého defektu na kůži klienta,

kdy není popsána velikost, charakter poškození a jeho další vývoj. Také neautorizovaný

záznam je chybou. Za neautorizovaný záznam se považuje i záznam označený pouze

nečitelným podpisem bez jmenovky. Nelze doplňovat údaje do dokumentace s prodlením i


[…]


všeobecné sestry považují svojí dokumentaci za důležitou a nepostradatelnou součást práce a

podle toho se jí věnují a zacházejí s ní.
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ZÁVĚR

Úvodní kapitola je věnována zdravotnické dokumentaci jako takové. Popisuje její obsah a

součásti. Hlavním bodem však jsou podkapitoly o zásadách vedení dokumentace a o chybách,

kterých se všeobecné sestry nejčastěji dopouští. Dále následují podkapitoly věnované

nakládání s dokumentací. Tato část práce zahrnuje informace o nahlížení a kontrolách

dokumentace, uchovávání a skartaci dokumentace a také sankce za nesprávné zacházení

s dokumentací. V další části jsou zařazeny krátké kapitoly o povinné mlčenlivosti,

elektronické dokumentaci a fotodokumentaci, aby byl dotvořeny celkový náhled na

dokumentaci, jaká je v dnešní době. Závěr teoretické části je věnován ošetřovatelskému

procesu a ošetřovatelské dokumentaci, která je požívaná na LDN v MN PRIVAMED a.s.

Praktická část obsahuje výzkumné šetření zaměřené na správné vedení dokumentace.

Cílovou skupinou byly všeobecné sestry pracující na LDN v MN PRIVAMED a.s. Byly

zkoumány tři aspekty, které se vztahují k dokumentaci všeobecných sester. Jako první je

důležitost dokumentace pro jejich práci. Z výsledků vyplynulo, že všeobecné sestry považují

dokumentaci za velmi důležitou a podle toho se jí také věnují. Další zkoumanou

problematikou byly znalosti v oblasti vedení dokumentace. Výzkum prokázal, že všeobecné

sestry mají velmi kvalitní znalosti ohledně vedení dokumentace a že jediným nedostatkem

byly mezery v oblasti fotodokumentace. Posledním zkoumaným aspektem byly nedostatky

v oblasti vedení dokumentace jako takové a porovnání zápisu všeobecných sester a lékařů.

Obsahová studie dokumentu byla zaměřena na datum, zápis hodiny u akutního ošetření,

čitelnost zápisu a podpis a razítko. Výzkum prokázal, že úroveň zápisu všeobecných sester je

vyšší než u lékařů. Pouze u zápisu hodiny u akutního ošetření měli lékaři větší procento

správných zápisů.

Problematika správného vedení zdravotnické dokumentace je velmi sledovaná a

kontrolovaná. Výsledky tohoto výzkumu slouží hlavně vrchní sestře LDN v MN PRIVAMED

a.s. jako jeden z podkladů pro detailnější výzkum a kontrolu vedení dokumentace. Zjištěné

drobné nedostatky v oblasti fotodokumentace by mohly vést k doplnění současného

standardu.
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 PŘÍLOHA č. 1

Dotazník

Dobrý den,

jmenuji se Eva Slepičková a jsem studentka 3. ročníku Západočeské univerzity Fakulty
zdravotnických studií. V této chvíli zpracovávám Bakalářskou práci na téma Význam
správného vedení zdravotnické dokumentace. Součástí této práce je i výzkum jak sestry
dokumentaci vnímají, jaký ji přikládají význam a jak se jí věnují. Proto si Vás dovoluji
požádat o pomoc.
Vyplňte prosím tento dotazník, který je anonymní a je považovaný za důvěrný materiál, který
bude použit pouze do mé bakalářské práce. - V dotazníku, prosím, zakroužkujte odpověď dle
Vašeho názoru.

Děkuji za váš čas i ochotu.

Eva Slepičková

1. Jaké máte nejvyšší dosažené vzdělání?

a. Středoškolské

b. Středoškolské se specializací

c. Vyšší odborné

d. Vysokoškolské

2. Jak dlouho pracujete ve zdravotnictví?

a/ do 5 let b/ 6 – 16 let c/ 17 – 27 let d/ nad 27 let

3. Jaký čas Vám zabere psaní ošetřovatelské dokumentace

a/ 5 – 10 minut b) 11 – 20 minut c)/ 21 – 30 minut d/ 31 – 40 minut e/ nad 40
minut

4 . Kdy záznamy doplňujete a aktualizujete?

a/ průběžně během služby b/ před předáváním služby c/ při předávání služby d/ po službě

5 . V případě, že uděláte chybu, používáte korekční prostředky (guma, bělící pásky atd.)?
a) gumu
b) bělící pásku
c) štítek
d) žádné
e) záznam přeškrtnu

6. Jaký psací prostředek při vedení dokumentace používáte?

a/ modrou propisovací tužku b/ obyčejnou tužku c/ barevné propisovací tužky

7, . Co je to „správná autorizace záznamu v dokumentaci“?

a/ záznam opatřený datem, jmenovkou a podpisem
b/ záznam opatřený datem a podpisem
c/ záznam opatřený datem a jmenovkou

18, . Co je součástí ošetřovatelské dokumentace?

a/ anamnéza, plán péče, stanovení diagnózy, předpokládané výkony, hodnocení péče,
průběžné záznamy, propouštěcí nebo překladová zpráva s doporučením další péče
b/ anamnéza, stanovení diagnózy, provedené výkony, hodnocení péče, propouštěcí nebo
překladová zpráva
c/ anamnéza, plán péče, stanovení diagnózy, fotodokumentace, hodnocení péče

9. . Fotodokumentace :

a/ není součástí zdravotnické dokumentace
b/ je součástí zdravotnické dokumentace

10. při pořizování fotodokumentace

a-/ je před pořízením nutný vyplněn písemný souhlas klienta
b) stačí ústní souhlas klienta
c) není potřeba souhlasu pacienta

11 Seřaďte chyby ve vedení dokumentace od nejlehčí po nejzávažnější. ( 1 – 5, kdy 1-
nejlehčí, 5-nejzávažnější

a) škrty
b) neautorizované záznamy
c) slangové výrazy
d) vulgarismy
e) nepřesné medicínské formulace