Posudek oponenta bakalářské práce

Oponent: PhDr. Adéla Holubová
Autor práce: EVA SLEPIČKOVÁ, Dis
Studijní program: **B5341 OŠETŘOVATELSTVÍ**
Studijní obor: **VŠEOBECNÁ SESTRA – KOMBILOVANÁ FORMA STUDIA**
Název práce: **VÝZNAM SPRÁVNÉHO VEDENÍ ZDRAVOTNICKÉ DOKUMENTACE**
Akademický rok: **2012/2013**

Hodnocení 1 2 3 4
Celkové rozvržení práce x
Úroveň zpracování teoretických poznatků x
Úroveň zpracování vlastních poznatků x
Analýza a interpretace výsledků x
Praktická aplikace výsledků x
Přiměřenost a způsob citace literatury x
Formální a grafické zpracování x
Úroveň jazyka x

Stupnice hodnocení úrovně:
výborná = 1
velmi dobrá = 2
dobrá = 3
nevyhovující – 4
(označte křížkem)

Připomínky oponenta práce, zdůvodnění celkového hodnocení:

Předložená práce na téma **VÝZNAM SPRÁVNÉHO VEDENÍ ZDRAVOTNICKÉ DOKUMENTACE** obsahuje 38 číslovaných stran, přičemž přední část (zadání bakalářské práce, titulní list, prohlášení, poděkování, anotace a obsah) je rozdělena na 9 stranách, teoretický úsek obsahuje 14 stran a praktická část je vyjádřena na 15 stránkách.

Podrobné připomínky k bakalářské práci:

1. **Zvolené téma** je aktuální a zajímavé.
2. **Anotace** – bez připomínek
3. **Obsah** je přehledný. Obsahuje chyby, a to kdy studentka používá tečku za číslem kapitoly. Dále zde studentka neuvádí podkapitoly 6.5.1 – 6.5.3 a celkově chybí podkapitola 1.6.
4. V **úvodu** práce studentka popisuje důležitost problematiky, kterou chce zkoumat, ale neuvádí zde stanovení hlavních problémových okruhů, hypotézy a základní výsledky výzkumu. Dále se zde vyskytují nevysvětlené zkratky v textu.
5. **Teoretická část** je vypracována přehledně, avšak velice stručně. Je zpracována s použitím menšího počtu odborné literatury a článků z odborných časopisů. Vyskytují

se zde tečky za nadpisem hlavní kapitoly, spojky na konci řádku a nevysvětlené zkratky přímo v textu. Na straně 10 studentka popisuje dekurz a uvádí: „...na každý list se uvádí jméno a rok narození pacienta, ordinovaná dieta a červeně záznam o alergii.“ Dle mého názoru zde chybí uvedení příjmení pacienta. V nadpisu kapitoly 1.5 je gramatická chyba. Na straně 17 studentka popisuje ošetrovatelský proces (dále jen OP) a uvádí: „Následně sestaví ošetrovatelské diagnózy, které obsahují očekávaný výsledek, intervence a zhodnocení.“ Zde autorka sloučila 3. fázi OP (plánování) a 5. fázi OP (vyhodnocení) do 2. fáze OP (ošetrovatelské diagnostiky), a to je hrubá chyba. V kapitole 5.1 bych ráda autorku upozornila - a to když používá slovní spojení ošetrovatelská anamnéza. Je třeba si uvědomit, že anamnéza jako taková je tzv. předchorobí což je soubor informací potřebných k bližší analýze zdravotního stavu pacienta, a to zejména z jeho minulosti. Ale sestra nepotřebuje v 1. fázi OP mnoho informací z minulosti o zdravotním stavu pacienta, avšak ze současné doby, z přítomnosti, a proto je dobré používat např. slovní spojení *ošetrovatelské vyšetření*. Toto nepovažuji za chybu studentky jelikož v mnohých zdravotnických zařízeních se formulář, který se zabývá ošetrovatelským vyšetřením stále jmenuje chybně – ošetrovatelská anamnéza. V kapitole 5.2 Diagnostika studentka uvádí příklady a náležitosti ošetrovatelských diagnóz. Zde chybí uvedení kódů k ošetrovatelským diagnózám a dále postrádám příklad třetího druhu ošetrovatelské diagnózy, a to edukační diagnózy. Ke zpracování kapitol o jednotlivých fázích OP studentka (dle numerické citace) využila Zákon 499/204 Sb. O archivnictví a spisové službě. Jistě se jedná o chybu, jelikož tento zákon neobsahuje popis OP. V kapitole 6.4 Dokumentování při úmrtí na straně 22 studentka uvádí: „Při předávání pozůstalosti se píše jméno a příjmení, číslo občanského průkazu a vztah k zemřelému.“ Zde postrádám uvedený otisk razítka a podpis sestry, která pozůstalost předala, podpis přebírající osoby a datum, kdy k předání došlo. V podkapitole 6.5.2 Kniha „Evidence návykových látek“ studentka uvádí: „Kniha je doplněna o podpisové vzory všech, kteří zápisy mohou provádět.“ Dle správného postupu zde chybí uvedení trvalých adres daných zdravotnických pracovníků a datum od které doby jsou oprávněni nakládat s omamnými látkami a dále při odchodu pracovníka zde chybí zmínka a datu do kdy byl oprávněn nakládat s opiáty. Dále bych chtěla upozornit, že název práce zní Význam správného vedení zdravotnické dokumentace, tudíž nevím proč studentka zařadila do bakalářské práce podkapitolu

Knih „Evidence návykových látek“ a 6.5.3 Hlášení o počtu nemocných. Ba naopak postrádám zmínku o hodnocení bolesti a péče o defekty/rány (a to i v souvislosti s výčtem dokumentace na mateřském oddělení studentky). Celkově postrádám uvedení významu správného vedení zdravotnické dokumentace (jak vyplývá z názvu práce).

6. Praktická část

- Výzkumné cíle a hypotézy jsou formulovány srozumitelně. **Všechny cíle nebyly splněny.**
- **Metodika** - Studentka si zvolila **kvantitativní výzkum** formou dotazníkového šetření. **Dotazník**, který je využit při výzkumu je vlastní konstrukce autorky. Je nepřehledný, nevhledný a obsahuje chyby. Chybí zde zmínka o pilotáži (pokud byla provedena). Dále bych chtěla upozornit na malé množství distribuovaných dotazníků (avšak to má nejspíš souvislost s personálním obsazením stanice, na které byl výzkum konán). Návratnost dotazníku ve 100 % je také velice neobvyklé (také příkládám mateřskému oddělení). Pro příští výzkum bych doporučila zařadit do průzkumu větší množství respondentů. K prvnímu cíli a hypotéze postrádám relevantní otázky v dotazníku. Dále postrádám rozpis otázek, které se vztahují k určeným cílům a hypotézám. U dotazníkové položky číslo 2 je chybně nabídnuta možnost „d“. Domnívám se, že dotazníková položka číslo 3 by měla být lépe specifikována, a to zda se studentka dotazuje na čas potřebný pro psaní ošetřovatelské dokumentace u jednoho pacienta či více pacientů. Z otázky to není zřejmé.
- **Výsledky výzkumu** autorka prezentuje za pomoci barevných, sloupcových grafů. Téměř ve všech případech jsou popisy grafů zpracovány přehledně za pomoci relativních i absolutních četností. Graf č. 12 a jeho popis je nesrozumitelný.
- V **diskuzi** autorka správně pracuje s hypotézami i cíli práce. Vyjadřuje zde svůj vlastní názor, leč postrádám více porovnání výsledků průzkumu s odbornými časopisy a hlavně s odbornou literaturou (není uvedeno ani jedno srovnání). Součástí přímě citace autora v textu se nepoužívá titul. Studentka zde opět opisuje všechny výsledky průzkumu (což je chybné) a používá nezaokrouhlené relativní četnost.
- V **závěru** studentka správně shrnuje a zobecňuje jednotlivé kapitoly a závěry průzkumu. Postrádám doporučení pro praxi a výstup bakalářské práce.

7. **Seznam zdrojů** je podprůměrný, není zde uveden ani jeden cizojazyčný zdroj. Literární zdroje nejsou správně citovány - chybí počet stran u knih.
8. **Přílohy** – práce obsahuje jednu přílohu, a to dotazník. Postrádám žádost a povolení o průzkum v daném nemocničním zařízení (což ale není povinností studentky). Dále se domnívám, že by bylo zajímavé, kdyby studentka připojila ukázkou ošetrovatelské dokumentace ze svého mateřského oddělení, ze kterého utvořila velkou část teoretické části.

SHRNUTÍ

Studentka Slepíčková předložila bakalářskou práci, jejichž zpracování hodnotím podprůměrně. Práce je velmi strohá. Téma práce je aktuální a zajímavé. Teoretická část práce je vypracovaná za pomoci malého množství odborných pramenů a obsahuje hrubé chyby např. v popisech jednotlivých fází ošetrovatelského procesu apod. Studentka nevyužila žádný zdroj např. od autorek doc. Marečkové a doc. Jarošové, které považuji za jedny z nejlepších expertů na problematiku ošetrovatelského procesu. V praktické části je také mnoho chyb např.: k cíli a hypotéze číslo jedna nejsou vhodně zvoleny a formulovány dotazníkové položky, tudíž cíl nebyl splněn. Dále bych upozornila na malé množství distribuovaných dotazníků (pouze 52), 100 % návratnost dotazníků a nulové vyřazení dotazníků což není obvyklé. Výsledky jsou zpracovány vcelku přehledně místy však nesrozumitelně. Krom toho bych upozornila na nedostatečně vedenou diskuzi (postrádá porovnání výsledků průzkumu s odbornou literaturou), chybějící doporučení pro praxi a výstup bakalářské práce. Seznam použitých pramenů je nedostačující, ne vždy dobře citován.

I přes uvedené nedostatky, doporučuji k obhajobě, která kromě analýzy hlavních výstupů bude reflektovat uvedené dotazy:

1. Mohla byste, prosím, správně stanovit dotazníkové položky vztahující se k cíli 1 a hypotéze číslo 1?
2. Proč jste do Vaší práce s názvem Význam správného vedení zdravotnické dokumentace zahrнула i kapitoly 6.5.2 Kniha „Evidence návykových látek“ a 6.5.3 Hlášení o počtu nemocných a nezařadila např. popisy formulářů týkajících se sledování bolesti, péče o rány a dekubity apod.?
3. Z jakých literárních zdrojů jste čerpala při tvorbě kapitoly 5 Ošetrovatelský proces? V citaci uvádíte Zákon 499/204 Sb. O archivnictví a spisové službě.

FAKULTA
ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ
ZÁPADČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

ZÁPADČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta zdravotnických studií - KOS
KOPIE SOUHLASÍ S ORIGINÁLEM
Originál posudku je uložen v protokolu SZZ
ka
Iměno, příjmení a podpis vedoucího katedry

4. Vyjmenujte alespoň tři literární prameny zabývající se problematikou ošetrovatelského procesu.
5. Vyjmenujte a krátce popište všechny fáze ošetrovatelského procesu.

Za odpovědi předem děkuji

Navržené celkové hodnocení výborně velmi dobře dobře nevyhovující
---------------------------- --------- ------------- -------------- --------------

Datum: 19. 4. 2013

Adéla Holubová
Podpis: PhDr. Adéla Holubová